
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 
Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 

  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

                                    indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it –pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsvittorini.gov.it. 

 

 

Prot.n. 6105/ B15                                               San Pietro Clarenza (CT), 23/11/2016 

     
                                                                                   Al SITO WEB dell’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

                                                                                   Agli ATTI 

                                                                                        

Oggetto: Aggiudicazione a seguito procedura di affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36 comma 2  

               lett a) del D.Lgs. 50/2016, per l’acquisizione del servizio di assicurazione scolastica in  

               favore degli alunni e degli operatori scolastici a.s.2016/17.  

               Lotto unico: Infortuni, R.C.T. e RCO, Tutela Giudiziaria ed Assistenza con decorrenza   

               dal 30 dicembre 2016 al 29 dicembre 2017.  

        CIG:Z971BE951E  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il  D.Lgs. 50/2016; 

- Vista la Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di assicurazione 

scolastica in favore degli alunni e degli operatori scolastici - prot.n.5699/B15 del 

08/11/2016;  

- Preso atto che a seguito lettere di invito, inviate dall’Istituzione scolastica a n. 5 (cinque)  

imprese assicurative, è pervenuta una sola offerta da parte dell’impresa assicurativa 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.n.c. di Latina, assunta al protocollo dell’Istituzione 

scolastica al nr. 5906/B15 del 17/11/2016; 

- Preso atto che  l’offerta è da ritenersi valida, conveniente, idonea e congrua; 

- Viste le autocertificazioni rese dall’impresa assicurativa in applicazione del D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 
 

             di aggiudicare l’affidamento dei servizi assicurativi di cui all’oggetto, con decorrenza dal                

             30 dicembre 2016 al 29 dicembre 2017, alla  Benacquista Assicurazione S.n.c. -Via del  

            Lido, 106 -04100  LATINA, per  la quota pro-capite di 5 (cinque) € per alunni e per  

            operatori scolastici.  

            La stipula  del contratto avverrà con la sottoscrizione della polizza, entro i termini ed alle  

            condizioni previsti della normativa vigente e tenuto conto di quelli indicati nel Capitolato  

            generale di  procedura affidamento diretto, allegato alle lettere di invito, previa verifica di  

            sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo  

            all’impresa assicurativa. 

 
                                                                                         Il Responsabile unico del Procedimento 
                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 (Dott.ssa Angela Antonina Fiscella) 
                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.gov.it/

